
rOKItOK NK 12 HHfNA IM

WMtljlUM Proti "mašinoví" kandidáte a co zastupujis

"

0 VÁS HLAS ZÁDA

Rob 17 Devoo

republikánsky kandidát

r

TKŽNÍ ZťHAVV

Ho OiuiIhi ]0 Hrjwiit )!]!
Jfovrílio dohylka to-

lik Jiko v lyt dny lhciii
tli ldif( avňak vís

lu-- pcd ťtyhfil týdny II poro-

vnání M I fnl pomldkeni přil
rokem yln zánílka o 2)O0 kunii

iď-ná- í Trii iuí vykrmen'! voly
Ityl nilný hP o uhit vyAíí nežli

iiínulý lden 'eny nu krávy u

Jidovíe lyly HlálA až o WhiVh

vvWl v mnohých případech
U-n-

y

na dolyek k žíru byly pln
Mál nckleiY' prodeje uzavřeny

při cenách o 10 l'ic vyhíính

Následující ceny zayiiamcnáiiy
lvlv mi hovfí dohytek IVku- -

V- i ( I
W V
( ("' 4

R C IIOUELL

republikánský kandidát za

GUVERNÉRA
PLATFORMA í

I J'l)MbliOit V uhuťlifrh Ctlcll''
Hlecli rMult íelh-ll- l V lblu VKltli

H)íii ivoil vi vyliit m u'iy
'i Zit ktiMý dolliiř vyily luUui

vím )iimlii lu£i'b

') )'lVl'lilVlilll kli Hl0lll'AMI)bl0lf

Z7lieiioiliiilvl ilíoiiítejl'l liil inřnt-kIO-

oIhm I blil i li'l vIlixliiHi ohm iMwtl

jriii' jioilníky
4 PožieliViiti fyi'ly (elloul lol)'t-Hr-

oIiokI Vyíilliimtl rovoliiíiiý l

jeiliiiill IÍiIcim oetlvA JM

niÍMtu yii kriiient llytlui
' Hlílou a iIhMikIiiiii prolilblkii

olinul
(1 PovJiuovntí k kuvmiIAovAiií Vy- -

K Vlit k iferUHi'lit Víi'1 linii Hllutl VOllllI

níly vIiihIiiíii sii'knluiity u poslnriit c

o foiiniiižmií vmliil nOy pr mHvSm

I íl il ni klí tento o to £ft'ii

il v
'vt

Platforma níicpodepnaných republikánských kandidátů z Douglai
okreau ca poslance do vtátní zákonodárný:

7 í lirřinit Omažitkiiii vodárnu jootl útokům korporud vnřcjuó uluřby —

l'ivbuovut pro ointKkó ouvÉtlovAiii V Oniiit a jínýclj inřstockj oputiít

prodá v Aif eleKtrífkC) sily vyvociiň vodní sílou jod obďiil správou
s Hjiróvno volby v ()nm a vlinljti volebnilio koiiiÍHii poJ civilní služ

Im

I) Povzbuzovat k roMÍfonl vdi luviu í li výliod v odborocli povolaní n

zvlaítň xvAit pfisobnoHt v iiinthoilňrli íiirinaícnl a mlěkufrttvl
10 rulteiif ilytoř:íjýeh n nákladných úřadu a koiuÍHÍ a chránili stát

lfei nájcijy vykoíÍHťovatolQ

lllasujts pro Ilowoll-- a ta guvernéra na republikánském lístku

Platformy nltopodopsaných repuldlkáiiHkýcli kandidáta t Douglas okresu

poslance do utátnl zákonodárný:
1

z Barnston Neb
JC8T REPUBLIKÁNSKÝM KANDIDÁTEM

v předvolbách za okresy Oage a Pawnee

Každý republikán mol by pro nřlio volili

Primářky n odbývají v úterý dne 18 irpna 1914

'Au každý coský lep hlas bude Vám povdóccn
Iludc-l- í navržen zaručuje phiéní povinnosti m úřa-

dem tfmlo spojených svědomité a správné

I'ři primářkách neopomeňte volili pro—
:{ 2 A D SPENCERA

Policejní
odbor

Isioe iflnivi iro jiíijiiiutí zákonu k vyřintf'iil oinužsklího jtoliecj-nOi-

odboru vloiíeiilin iiiih í na policejního komisaři) ustanovovat
n odNtraňovat podííeiicc ahniiijo v to mstskMio žalobcň a drže-

li koiuÍHařii zoilnvčdii(ii a jednání jeho odboru

JI
Isme píínivi pro přijinull zákonu jínife by byla oktOHiiíinu jirávOUH IIIIIM

i
pÍHtnláO) niku dána mor a opatřujíc! inu proMtícdky k vyňctovánl ločinii

a ínkáiií svědectví podol ně ákoiiinii v platnosti v New Yorku

literň unionily ilistriktiiímu návlaliiímii Whílinanoví vyústit
bil julii v uiřsta New Voi ku

lil
rraioviiu Uiiii- -

pííuivi pro plíjmulí ákomi jím by opatřenu byla pracov-
nu ncli ťiinnii kde by pi ni (Oiivínilci inulili lií li od zul vrcli h

liičíncii oildéleni a vhicIiiiÍ mohli b(ti iižilcřiiř zninMtiiánl cvi

čViii Iřleniii" diiiíevní a inriiviiá juisilováiii a ne držení iofiromadč

v našich včnicích íknládi to zločincii t ktcrýVli do káznícn po-

stupu jí

IV

ťorotuí Isme príníví pro pl ljiniití áíionn vdalu pnrot ní Myšímu od

koinlnnf politického u spolkového v II '11 a jimž poMtnráuo by hvlu o utvu

lení úhnlu porot ního komisaře
V

0 (V '%

Oznamováni
Ukéml Uccnso

Isme pf'1iiívi pro píijmiitl zákona stiinovícOio ahy uveřej-liováii- !

oznámeni lilď-iu-í liceiiso konáno bylo ářiidiiikmn u

za

nejyy&iího státního
návladního

Předvolby 18 srpna 1914

m

1

Valter V

Hoagland
Ir

z North Platte Nebr

republikánský kandidát

za

mfstoguvornóra

BWÍWIIIII

Ohnlm in
OIIUIWUII

trpná

kterého žádost o taková povolení hýla failována otUtétio v

časopise s iiojvětM cirkulací v okresu kdo žádost jest failo

vánu a stanovící ya to jioplatok % 1000 které) majt býtl

aplacenv tiilcvémii tiicdníkn v řaso kdy taková

žádost se ťiiiluje
VI

Isme přízniví pro přijmutí zákona jímž se ulmzpoíujn obecné

vlastnictví plynárny při vypršení přítomná výsady na přáni vo- -

ÍViiHiit obdrženo bylo H100 ku-ti- b

vyíňí nclata m prasata
bliká ji7ri0IOO0í míchaná n

na iiiiiko tyKWHtli 1000 péklfá
léžká WAMt 10ÍH)'

Ovce a jehňat bylo obdrženo

bylo 2100 kusu} Irh vyAáí do-

mácí ovce iflOOovVZI jehňata
♦7ooHrM

Obilní trh

Omiiha 10 srpna Plil
Pšenice Í:Ím 2 tvrdá K)'Jfi

Ob-- j éís :i tvrdá čís 4

tvrdá h2'ti)y2in čís 2 jarní 01

Vlc čís :j jarní 00o7!j:)c (U
4 jarní H7f!)0! čís 2 duním
81(wH0'-- c čím } duruui Míú

HHIC

Kukuřice — ("ím 2 bílá 7!i'tó
7íl'c čís 'í bílá 7!Ko7!)ii čí

4 bílá 78:ió7!lc čís 2 žlutá

7í)(aV70c ř 'b žlutá 7817!)!
čís 4 žlutá 78ó-7c- j čís 2 á

78'u70e čím míchu
iá 7MíVJ8!-- c čís 4 míehnná

77'Yi(o78c
Ovcm (U 2 bílý :) řo

'tfjic Htiiudard 'WKt(o':i!)e čís

bílý 'IHiVolc Čís 4 bílý

Ječmen — K sladování ?'!(( i)

17c čís 1 ke krmení t7(o12c
ýlito — v:íh 2 74 'j(u"h čís

:„ Tty(ňW:

Z Oftiuliy Neb

Úmrtí vaieočho krajana
V posledních několika dnech

neúprosná Morami zle kosí v

kruzích našich krajinu"! a téměř
každého týdne jest nám jedno ne-

bo více úmrtí se čtenáři sdělili
A tak bylo tomu i v pondělí kdy
neúprosná ruka osudu zasáhla do

kruhu vážené rodiny a k velkému

její hoři a žalu milujícího ninn-žrl- n

a otce jim tak náhle a ě

odejmula Těžce posti-

ženou rodinou jest tentokráte do-

mácnost p Franka J Fixy é

1722 jižní !) ul Jcatfi v pondělí
brzo ráno někteří krajané na
ulici h [i Kr Fixou mluvili však

kolem H:H() hod dopni byl již"

mrtvolou Pozemskou svoji pouť
dokonal když mu v nemocnici hv

Josefa provedena byla na krku

operace které před měsícem již

jednou se podrobil Frank J
Fixu narodil ho 10 srpna 18(1!) ve

Velké Pyteňi na Moruvfi a do
se svými rodiči přijel v r

1881 Asi před 22 roky se oženil

pojmuv za manželku tehdejší slé

Františku Dnšátkovou Dříve

vlaKtníval hoHtinec po několik ale

poHlediiicil roků byl zaměstnán u

zdravotního odboru jako inspek-

tor Přináležel ke spolku 'Kat

Pělnika a klubu Starých Osadní-

ku Pohřeb jeho odbývá se péčí

polirobníka p Fr Jandy dnes ve

středu o 0 hod ranní z domu

smutku do chrámu sv Václava

odkud tel pozůstatky na hřbitov

lloly Sepulcber převezeny a tam

v luno chladné země k trvalému

odpočinku uloženy 1'mrtí p Fr

) Fixy hořce oplakává manželka

li dcery 2 biatři n dve sestry

jimž platí hluboká naše soustrast

Pozdravy od přátel
Pitu V Tesař známý maji

tel hostince a sině na již Pl ul

vzpomněl si na nás pohlednicí z

Minnesoty na které nám sdělu

je že "obdivuje pěknou úrodu a

ochutnává americké koroptve a

bamity jichž je zde hojnost"
hoiifáme že podaří se mu nějaké

ty koroptve a bažanty do Nelnu

sky propašovat! u mile nás piv

kvapili Pan 1 Km Kroupi
bývalý redaktor " Hospodáře "

dravl ni t handfiu la a

zániveíi vyiuujc pozdrav od p

ťbbt spoliuakladatcle České

Vesnice v onom státě Maji prý
tam "kríUiii počasí m ce jak
M MUIMIO iliOlctlne o UYli lioui

ne dobrá úrU" Pan J K

Zirobský předseda U řiditel NA

roílnl Třkárnv V ťluciuíu poslal
oum poslední pohlednici t lou

dýit4 na které iwlěUge ie druhy

4n isljUdi a měl urosím é" ne-K- ť

pal nik lHiupie ud White

Star Inde 11 tliu poslednim kte

ry Anglie vyjel a běheui plav-

by rtlll jíl Hochu viběiubti di

břolruKtvli bl totii Míhá li lí
tiieckou VÁbéioot bll l NvW

Volkil pMJitl minutou Miedu t

t lhd ii dnUnty vyhlídku a u

í(I p £áruhký iu Křp vy

ll jioti Um "v jli" a ti

klruh aul Ipráv lole dd
itili - 11 tfu Ihtiidhaut r4
j ni na j idu Jeduoty tVxkýťh

l4ia laMupuvaU dvjl hř VI

MeUv hoiiuU ni l u

Obočné

vlastnictví
lifil a mocňiijlcí metropolitní vodárenský distrikt omafcský elek-

triku k veřené a siaikriniá potřebě dodávat
VII

My věříme v "krátký hnilot" volelmí lístek správnou volbu a po-

ctivé sčítání ballotň a jt by měl být i přítomný poctivý volební

zákon a předvolební zákon podporován
vin

Ismi přízniví pro přijmutí zákonů znřuďu jících vsiieky méstské

Krátké
balloty

Úřadni

už vhrnnA kukuřicí krmená lio- -

vězí kiiHV mMatiMi iroKlřc-(- I

ní až jifkn kukuřicí krmená ho
vězí kuny #7W82r - přkni uz
vvhriini voli z rénce iHOOtoH50

proHlřuloi iž pékní volí z rfaitf

l'J'(fiHÍH) ohyřcjiií až ifo-K- l

řední voli rciiée WSi)(wlS)i

pěkné až yiVMl kukuřicí krnn- -

ni' jalovice WV(fiAl přkn'
až vylrnno jalovicn z trávy
ifiíL'"(o"2' p('knc až vyhrnul
krávy z trávy MOOtfHioO pro- -

Hlřední až přkué druhy )f("2r

(100 obyřejti' až [irostrcdnl dru-

hy :ióoro-r'J- j : pekné až vy hra- -

né luiHy k chovu u k žíru %TSA)6i}

M00 proHtfcdní až jičkné k cho
vu a k žíru Vi"('70 ohycej-n- c

až iiroHlřední k chovu a k ží

ru ijUiOOf iV krávy k cliovu it

lovice "00ířfj75 telata U

chovu (ííJ)ó'H00j telata na u

hílí !j(7íM)(10ri() lulíei $47V'
721

Niínlt fíkem imilé zánoliy pra
sat ceny Hlouply o 2V40C dosá

hiiivmc lak ncjvyňňi iiroviu' v

tomto roce Poptávku byla lo
irá a Vhceko bylo prodáno krótí-- c

io !l hodin"

Ceny placeiiá různily i

f'rt7" iíž po if!)0 za klcroiito
cenu irodňno bylo několik ná
kladu Ponejvíce byly prodej' v

enáeh sjiM8toU0O

Školu obdrženo bylo (Iiich 14- -

04)0 kiihíi kdežto pred tvtiii--

1112 před dvčmu týdny 12818
li před rokem 21022 lakoht hv
la celkcin dobrá u vítSina skotu

byla x ídaba a Oreonu i'ovmi

ehn' bl trh o 10fo-M(- ! vyíní mž- -

li při závorku poHlodniho týdne
VÚNlcdiijící ceny byly zaziui- -

ineiiány nu ovce a jidinala z ivm
fc: Jcliňata pékná až vybraná
}iH1fo H IO: jehnntii iirosl tVdní

už přknA )}!7H0(oHl") jcliúata k

žíru +070(0 720 roční přkn a

vybrané ifdbKo-liU- roční pro- -

Mřední ni ]M'kné $iMaKM)
roční k žíru 121(0070 nkopci
néknl a? vyliraní $181(o (i10
skopcí proNtřední až pěkní $100

j skopci k žíru !)4XW
1(1 ovce (íčkiié až vybrané

f121(o 150 ovce proNtřední až

přkné sj100(o 121 ovce k žíru

is:b2l(o::{7l
( biciu'o 10 hrpna 1014

Hovězího dobytka bylo obdr
ženo 12000 kiwfi trh většinou 21

Uj:MU' vvhmÍ liovéi kusy +7'21(
1010 voli (i1IKo0lO k rhovil

a k žíru 11(Ko KOO krávy a ja- -

uvicc #$80(o'0 40 telata

i 1171

Prasat obdrženo bylo KítKHI

kusů trh liKolOe vyšší prodeje

ponejvíce !f')t(o :i:h) prasma
lehká +'(i0(o 1020 mí-han- á

1i!M(ř:lt)M třžká AKn-UUl-

llllbá !fSK1í(l!ll( KehllH +821

oOHO

í u jeliňat bylo obdrženo
í looo kusá Trh Mály" až 15a

nižší: ovce ijuVHlUf tltt roční

+010(0 721 jeblluta +7-1(-

SX

Kunsiis City 10 urpnu Ull
Iltiviilio dobvtka bylo ohdríe

im UMHi kusň trh všší nej
lei-š- i kukuřici knueiil voli +'10

(o 1021 voli nu nabití +i0iu
Oj řápadní voli +7IHXIÍMO k

bvu w k jim +i2luiWtHi bull

Vt 2ÍH'7: telíitH tHH
1010

Plnat (bdiícMo bl a:MK ku

ti tib vyšší i iU'jo ponjvWo

Vl0„íl71 UlU áUUfcuOII
II I I

nu lurtMi fit! íiií iťiim

ilHtuiíUOj mlatu fitUK1 !IU

OytH! a jehftttt b(bMtbdr4 ' I

Hl kutAi trh vvtol jťluiéta
VHIHhu 10 rtčul VT'íHtV

kK i l:iVíSV v #11
fu ti

"ní lui% 10 rpit
1M l

ivCuil dbUk4 bylo ulubb
no iJUh fciV Tik 'uut

rlooiu a k linu Mhmhi juiu
di diVvtM2i krávy m jlvl

To posledních 40 rokíi bydlí v Nebrasc-- Sloužil dví

lhůty v HiMiátu Hiátu Nobrasky V západní Nobrasco má

zájem v dobytkářských a zavodňovaných farmách Pro

svá schopnosti a dobré konání v zájmu Hiátu jest opráv-

něn k jednomu Hlálnlniu úřadu Krajanó dejte muži zc

západní Nehrasky příležitost a hlnaujto pro senátora

lIonKlanda za mistoKuvoniérn v primářkách 1H
Nrpna

PIH

poplotky a okresní ňřiulnlky na platební zákbul a stanovících aby všecky

poplatky a mimořádná pííjiny takových ňřadnlku byly odváděny
do pokladny a aby trestanci v okresním vezení stravováni byli še-

rifem jit U t jednatelem beze všeho zisku pro ného
IX "~

Koiinciiá Isme přízuivi pro přijmutí zákona slučovaelho všechny dané n u

danů činili je splatnými ve dvou lhůtách a stanovícího ahy "lovy"
éinfno bylo v první schůzi v lednu každého roku tím spňsoliein

aby okres dán byl na základ hotových penéz jednoduSiijlcI áéto

váni n ustanovující zodpovědnost na každý okresní výbor za jeho
řízeni

X

mm

Kollektovánl
dani

Isme přízniví pro přijmutí zákona umožňujícího okresnímu po-

kladníku rychlé vymáhaní kollektovánl nezaplacených x ne-

movitého majetku dani taktéž požadujícího na bohatých po-

zemkových majitelích i pozemkových spekulantech nésti jejich

správní díl na v doliv se správou vzešlé
r

Isme přízniví pro přijmutí zákonů povzbuzo jících ku stavbě

meziměstských drah a zabezpečujících jejich vstup do niésti

Omahy přes tratí Omaha & ("'nuncii Uluffa Ktreet liailway Co

neb jinak na správných a spravedlivých rákladcch

í i

?Aúim VAft ttltiN Jsem pro "véti" Nebrasku

A

MiFranldin
kandidát o rtpublUánskou nonlnacl za

míoto-guverné- ra

Mxiuistske
dráhy

kandidAté
n p douue jr
charles j andersen

kandidAté do

john larsen
j trank burqes8
A O BU8K

J P PALMER

THOMAS LYNCH
ROBT O

1H koiiKrenu 'J distrikt:
W BLACKBURN

li tt luvtropoUtui vodár rady:--

M WIUIELM

li ukmiilba liílupie —

II C BROME

kolika pohlednicemi ř St loul-

NU

N roKuulenou i pi Jelenovou
PiVdiuimilou st inlu odp v t

bdtt mauJb Mikových na U a

lUuicřufl ul scily 0 sestry
VlantiUa t l aby v

(oíloinSly se voji fdeiikynl pl

tbticiuiu Jelenovou klcrá b loU

Vcéei a k ditkaud mlť jela thi IVdrtř

líipul la nwloi piUtlho htmv

a Hh dokonalí přvk4p
id a pl J lenová hU ai V lái
dojmot touto poíoinostl řo

dlmy mMy lhiv o lont lomiiiu'

aejuiriisl pH'h 1'iioMt Ir ha iv

im U nebyli a mVr ' tsw
% piUda 4tíl a pokajciu

H iuM Um Jvb loýlit i dltkám

DO SENÁTU:

CHARLES L SAUNDER8

AItTIIUIt O PANCOAST

DOMU POSLANCŮ:

NEL8 A LUNDUREN

J W LONCt

MICHAEL LEE
E M ROBINSON
o r sEErus

DRUESEDOW

Za okresního soudce—

CHARLES K POSTER

1 uk rosní komlsitte

proli "loluiny" lyitťhnvi

W A EULEHS

v jejich novém domové Jak vé

lio éasu jsiue se ndiull Ur l' Jc

len dlouholetý ohétMt onuižský a

Mlý člen Tél Jed Sokol piclo
ícu byl na ji do tVdar Uapid

jako vrvbid vládni iitnpcktor V

trtiiihúh jatkách aviak iwlatnl

rodina tU aiVMala aby dílky do

končit t mohly ikolul rok a kdy i
ikobi MVoncibi poJickaly al do

nokuKkvlm btu čtiioi julj loU

tuji Jediným kdo i lim aiiť
ubu nvhjl spokojen byl ai Ur

Jcb ll je lintl lH-p- bhlt tuiluí e

ivkabv

IVfMKA — ilul4 ♦4feeUl
ťfwwa úfmitk 't!'tMý M

(ltk

Předvolby 18

tlEDRASKA HILITAnV AOADSUY i

LINCOLN
'

♦ i )
#kU ! viuu

'! XttMkA nj'nlfc
eU-Ww- mM( é UH mwKisl

" 4t wlUut( MjWfM 4v4 Wíwl IHiW fU}s 4ki4
I l4t a JUUm M k jUl PiimJ fi iljř

-

JUeU htfc IML — Mt Jp Ml lUM Umí
Im IA (Alt 1 1 4lit wmmÍ kadlifU 1144 fOUsWtW f'l

Uh%'í NM

♦ # lV4 ti%4
i dom4'i tdau


